СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САРАПУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
седьмой сессии

 10. 06. 2016 года                                                                                                  № __1___
    О внесении изменений и дополнений в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

         В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений  в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  согласно приложения к настоящему решению.

          2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
          3.Главе Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт  Сарапульского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Сарапульского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вестник Сарапульского сельсовета» .

Глава Сарапульского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                        В.А.Ишутин

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                      Н.А.Ишутина
                                                                                             Приложение

                                                                                            к решению  седьмой сессии 5 созыва

                                                                                             Совета депутатов Сарапульского

                                                                                             сельсовета Мошковского района

                                                                                             Новосибирской области

                                                                                             от  10 июня  2016 года № __1__
                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

   О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ САРАПУЛЬСКОГО

       СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Внести в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 5. Вопросы местного значения  Сарапульского сельсовета
1.1.1   пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
1.1.2   пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, ( в том числе путем выкупа), земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;
      1.1.3 . пункт 24 части 1 «организация и осуществление мероприятий по

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.
1.2 Статья 19. Полномочия Совета депутатов
1.2.1 пункт 20 части 1 «утверждение генеральных планов поселения,
правил землепользования и застройки» исключить;
    1.2.2 в статье  21 «Депутат Совета депутатов» пункт 4 дополнить текстом следующего содержания:  «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».;
  1.2.3  пункт 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:
  «6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
    1.2.4  ранее значившийся пункт 6 считать пунктом 7 в следующей редакции:

 «7. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».
    1.3 Статья 27. Глава поселения
1.3.1 пункт 13 части 5 «осуществляет руководство мероприятиями по

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Сарапульского сельсовета» исключить.
    1.3.2. дополнить пунктом 10 в  следующей редакции: «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
   1.4. Статья 32. Полномочия администрации

1.4.1 пункт 18 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
    1.4.2 пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;
1.4.3 пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.
     1.5 в статье 43 Ответственность главы Сарапульского сельсовета и главы местной администрации перед государством в подпункте 2 пункта 1 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области», заменить на слова  « нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,   далее по тексту.
Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                     В.А.Ишутин
Председатель Совета депутатов

Сарапульского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                     Н.А.Ишутина
1
1